1. Distinctio versionum apud nos obtinebitur distinctione characterum. Romani designabunt codicem Romanum : Italici vero codicem Gallicanum.

TESTIMONIA DE DUPLICI HIERONYMIANO PSALTERIO
JUXTA LXX INTERPRETES.

Hieronymus epist. 71, ad Lucinum Baeticum,
num. 5.

Septuaginta interpretum editionem et te habere non dubito, et ante annos plurimos diligenter emendatam studiosis tradidi.

Idem lib. 11, contra Rufinum, num. 30.

Psalterium quoque, quod certe emendatissimum juxta Septuaginta interpretes nostro labore dudum Roma suscepit, rursum juxta Hebreum vertens.

Item epist. 106, ad Sunniam et Fretelam.

Cujus rei vobis sensum breviter aperiam. Ubi qui minus habent in Greco, ab Hebraica veritate, Origenes de translatione Theodosii ad didic, et signum posuit asterisci, id est, stellam, que, quod prius absconditum videbatur, illuminet, et in medium proferat: ubi autem quod in Hebreo non est, in Greco codicibus inventur, obcon, id est, jacente preposuit virgulam, quam nos Latine vero possimus dicere; quo ostenditur jugulum esse et confidendum, quod in authenticis libris non inventur. Que signa et in Greco, Latinorumque poematis invententur.

Idem eademque epistola.

Et hinc apud vos, et apud plerosque error exoritur, quod scriptorum negligentia, virgulis et asteriscis subtractis, distinctio universa confunditur. *Et iterum:* Et dictis quod in Greco, sibi, non habeat. Nec in Hebreo habet, et apud Septuaginta obelos praeformatum est: que signa dum per scriptorum negligentiam a plerisque quasi superflua relinquentur, magnus in legendō error exoritur.

Ibidem.

Aliam editionem LXX interpretum, que et in *Exodus* codicibus reperitur, et a nobis in Latinum sermonem fideliter versa est.

Ibidem paulo post.

Et autem que habentur in *Exodus*, et quano minus virtutis, ipsa est, que in eruditiorum libris incorrupta et immaculata Septuaginta interpretatione servatur.

Item epist. 112, ad Augustinum, num. 19.

Quæris cur prior mea in libris canoniceis interpretatione asteriscos habeat virgulas praeformatas.

Tunc ejusdem ad eandem epist. 134, in fine.

Præceptis tuis parere non potuimus, maxime in editione Septuaginta, que asteriscis veribusque distincta est. Pluraque enim prioris laboris ob fraudem cuiusdam amissimus.

Idem in prefatione psalterii ex Hebraico ad Sophronium.

Nec hoc dico, quo precessores meos mordeant aut quidquam de his arbitrer detrahendum, quorum translationem diligentissime emendatum olim mœc lingue hominibus dederim.

Ex Valafrido Strabone de rebus ecclesiasticis,
cap. 25.